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Święta 
Wielkanocne, 
to nieustanne 
odradzanie się

Miłości, Wiary i Nadziei 
Człowieka 

w Boskim Planie Zbawienia.
Niech tegoroczne święta Wielkanocne 

będą dla wszystkich 
Mieszkańców Miasta i Gminy Karczew

czasem obfitującym 
w radość, zdrowie, miłość i rodzinne ciepło.

Niech te święta umocnią naszą tradycję
i zjednoczą nasze rodziny 
przy wielkanocnym stole.

Życzymy by ten świąteczny czas 
przepełnił nas wszystkich

wiosennym nastrojem 
przynoszącym wytchnienie i spokój.

Wesołych Świąt!

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

 Tadeusz Marton
Burmistrz Karczewa 
 Władysław Dariusz 

Łokietek
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Wszystkim Czytelnikom „Głosu Karczewa”, z okazji Świąt Wielkanocnych, pogody 
ducha, radosnych spotkań rodzinnych i przyjacielskich, odnajdywania w życiu 

radości i znaków nadziei,
płynących ze Zmartwychwstania Chrystusa,

tworzenia zgody i pokoju
życzy

Zespół Redakcyjny „Głosu Karczewa

Radosnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych nadzieją budzącej się 
do życia wiosny i wiarą w sens życia.

Pogody w sercu i radości płynącej z faktu
Zmartwychwstania Pańskiego

oraz smacznego Święconego w gronie 
najbliższych osób

życzy
wszystkim krwiodawcom 
z terenu gminy Karczew

Zarząd Klubu HDK przy Urzędzie Miejskim 
w Karczewie

Wielu radosnych chwil na Święta 
Wielkanocne;

serdecznych spotkań rodzinnych 
i smacznego jajka

życzy

Mieszkańcom Gminy Karczew
Dyrekcja i Pracownicy

Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury

Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych przesyłamy 

dla wszystkich naszych Klientów, 
Współpartnerów i Przyjaciół 

garść refleksji, 
związanych z tym pełnym zadumy, 

ale jakże radosnym czasem.
Spokojnych i pogodnych 

Świąt Wielkanocnych
pełnych miłości i rodzinnego ciepła

życzą
Joanna i Dariusz Broniszewscy

Właściciele Studia FOTO w Karczewie
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Od dłuższego czasu trwa dyskusja 
co zrobić z laskiem za „ciuchcią”, 
czyli jak ucywilizować teren znaj-

dujący się w rozwidleniu ulicy Mickiewi-
cza i Czerwonej Drogi. Po wielu dysku-
sjach  udało się dojść do porozumienia 
z  Nadleśnictwem Celestynów oraz dy-
rekcją Mazowieckiego Parku Krajobrazo-
wego i nareszcie teren ten będzie spełniał 

rolę turystyczno rekreacyjną. Oczywiście 
nie stanie się to już i za darmo, ale jesz-
cze w tym sezonie będzie można pójść 
do tego lasku by pospacerować z dzieć-
mi, usiąść w cieniu na ławeczce lub sko-
rzystać ze ścieżki zdrowia. Nie zabraknie 
także tablic informacyjnych dotyczących 
walorów turystycznych Gminy Karczew. 
Dla dzieci będzie plac zabaw.

Ulegnie także zmianie wygląd terenu 

pomiędzy ulicą Piłsudskiego i osiedlem 
Ługi. Dotychczas teren ten nie był wy-
korzystany rekreacyjnie, służył jedynie 
jako przestrzeń, na której mogły swo-
bodnie pobiegać psy wyprowadza-
ne przez swoich właścicieli na spacer. 
Problemem było uzbrojenie techniczne 
prowadzone przez ten teren, jednak w 
bezpiecznych strefach udało się uzy-

skać zgodę na wybudowanie plenero-
wej siłowni fitness dla dorosłych. Na  
tym terenie zostaną również wytyczo-
ne scieżki i ustawione ławeczki.

Wartość całkowita projektu to 
606.390,00 złotych. Gmina Karczew 
skorzystała z możliwości dofinansowa-
nia ze środków unijnych i decyzją Za-
rządu Województwa Mazowieckiego 
otrzymała z  Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego dofinansowa-
nie w  wysokości 485.112,00 złotych. 
Umowę w  tej sprawie podpisali pod-
czas spotkania w  Urzędzie Miejskim 
w  Karczewie Członek Zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego Janina Ewa 
Orzełowska, Burmistrz Karczewa Wła-
dysław Dariusz Łokietek oraz Skarbnik 
Gminy Karczew Małgorzata Pajek.

Przed podpisaniem umowy Ewa 
Orzełowska pogratulowała twórcom 
projektu, który z jednej strony pokazuje 
piękne tereny Gminy Karczew, a z dru-
giej umożliwia mieszkańcom czynny 
wypoczynek na świeżym powietrzu. 
Podkreśliła, że w  projekcie zadbano 
o  potrzeby zarówno najmłodszych 
mieszkańców Gminy, jak i tych w śred-
nim wieku, a także tych starszych.(red)

O walorach karczewskiego projektu mówiła Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska

Umowę podpisują: Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego 
Janina Ewa Orzełowska oraz Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek Umowę podpisała także Skarbnik Gminy Karczew Małgorzata Pajek
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W  czwartek, 20 marca br., od-
było się wspólne posiedzenie 
komisji rozwoju oraz komisji 

rolnej Rady Miejskiej w Karczewie. Rad-
ni chcieli zapoznać się z aktualnym sta-
nem planowanej na terenie miejskim 
i wiejskim budowy sieci kanalizacyjnej. 
O aktualnym stanie realizacji tych iwe-
stycji informowali radnych Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokie-
tek oraz inspektor Łukasz Antosiewicz 
z  Wydziału Inwestycji i  Pozyskiwania 
Funduszy.

Omawiając kanalizację na terenie wiej-
skim Łukasz Antosiewicz poinformował, 
że oczyszczalnia dla wsi Janów Brzezinka 
i Łukówiec będzie na terenie wsi Janów. 

Działka pod budowę oczyszczalni zo-
stała już wykupiona. Wykupione zosta-
ły także działki na których usytuowany 
zostanie kanał odprowadzający oczysz-
czone ścieki do rzeki Jagodzianki. Są tak-
że już wydane, prawomocne, decyzje 
o  środowiskowych uwarunkowaniach 
tej inwestycji. Aktualnie toczy się postę-
powanie o  wydanie decyzji lokalizacji 
inwestycji celu publicznego dla budo-
wy oczyszczalni ścieków wraz z rzutem 
ścieków oczyszczonych do rzeki Jago-
dzianki. Decyzja ta przygotowywana 
jest obecnie przez urbanistów.

Budowa kanalizacji na terenie Ja-
nowa, Brzezinki i  Łukówca zapewne 
byłaby już mocno zaawansowana, 
gdyby nie problemy wynikające ze zlo-
kalizowaniem przepompowni ścieków 
w  poszczególnych miejscowościach. 
W rezultacie trzeba było zrezygnować 
z  budowy jednej z  przepompowni, 
gdyż żaden z  właścicieli terenów po-
łożonych w  rejonie ewentualnej lo-
kalizacji przepompowni nie chciał się 
zgodzić na wydzierżawienie gruntów. 
W rezultacie zaplanowano w tym rejo-
nie kanał tłoczny, który niestety unie-
możliwi podłączenie się do kanalizacji 
sanitarnej kilku nieruchomości. Ponie-
waż długo trwały rozmowy dotyczące 

Po artykule zamieszczonym 
w  poprzednim numerze Głosu 
Karczewa skierowano do redak-

cji pytania odnośnie zadań, które bę-
dzie realizowała Grupa Remontowa. 

W  ramach budżetu przyznanego 
na 2014r. pracownicy Grupy Remon-
towej między innymi będą budowali 
chodnik na ulicy Karczówek, do zadań 
pracowników tej firmy będzie nale-
żało wykonanie parkingu dla nowej 
Przychodni Zdrowia. Parking ten zo-
stanie wybudowany przy ulicy Boh. 
Westerplatte. Po przerwanej w  ubie-
głym roku budowie ulicy Żeromskie-
go mieszkańcy z  niecierpliwieniem 
patrzyli kiedy budowa ulicy zostanie 
dokończona. Zgodnie z  przekazaną 
przez dyrekcję Grupy Remontowej 
informacją, dokończenie ulicy Że-
romskiego powinno być zrealizowane 
jeszcze w  tym półroczu. Zadaniem 
bardzo czasochłonnym jest naprawa 
nawierzchni Rynku Zygmunta Stare-
go. Pracownicy Grupy Remontowej 
na przełomie marca i kwietnia wymie-
niali uszkodzone kostki, którymi wyło-
żony był Rynek. Dzięki temu zabiego-
wi karczewski rynek wygląda zupełnie 
przyzwoicie bez konieczności kosz-
townej wymiany całej nawierzchni.

Ważnym zadaniem będzie zakup 
tłucznia i  remont dróg gruntowych 
na terenie wiejskim. Środki na ten 
cel zostały zaplanowane w  Budże-
cie Gminy między innymi w ramach 
funduszy sołeckich. Dzięki tym dzia-
łaniom coraz więcej jest utwardzo-
nych dróg dojazdowych do pól. 

Pracownicy Grupy Remonto-
wej zajmują się ponad to dbaniem 
o miejską zieleń oraz o stan czystości 
na terenie Gminy Karczew. Niestety 
mieszkańcy Karczewa nie ułatwia-
ją im zadania. Po każdej sobotnio 
– niedzielnej przerwie, przy niektó-
rych ulicznych koszach do śmieci, 
straszy sterta nieczystości, które po-
winny znaleźć się na terenie posesji 
w workach do recyklingu. Wyrzuca-
nie domowych śmieci do ulicznych 
koszy jest niestety plagą, pracowni-
cy Grupy Remontowej prawie co-
dziennie muszą w godzinach poran-
nych objechać wszystkie ulice, gdzie 
ustawione są kosze, by je opróżnić. 
To zachowanie niektórych mieszkań-
ców jest niezrozumiałe, gdyż za wy-
wóz śmieci płacą, a i tak wyrzucają je 
do miejskich pojemników zaśmieca-
jąc  w ten sposób miasto.          (red)

GRUPA 
REMONTOWA

lokalizacji poszczególnych przepom-
powni, dlatego dopiero teraz trwają 
przygotowania do uzyskania decyzji 
lokalizacji inwestycji celu publicznego 
dla sieci kanalizacyjnej.

W Karczewie budowę kanalizacji sa-
nitarnej podzielono na osiedlę Często-
chowska, ulicę Częstochowską - droga 
gminna, ulicę Częstochowską – dro-
ga powiatowa i  ulicę Częstochowską 
– droga wojewódzka. Opracowanie 
podzielone jest na cztery projekty. Na 
samo osiedle Częstochowska jest już 
prawomocne pozwolenie na budo-
wę. Dla ulicy Częstochowskiej – droga 
gminna (w  stronę Traktoroexportu) 
złożony został wniosek o wydanie de-

cyzji pozwolenia na budowę. Podobnie 
jest z drogą wojewódzką (od skrzyżo-
wania z  drogą gminną odchodzącą 
w  stronę Traktoroexportu do ronda) 
tu decyzję wydaje Urząd Wojewódzki. 
Na odcinku ul. Częstochowskiej (dro-
ga powiatowa) – tu trwają ustalenia 
z  Zarządem Dróg Powiatowych doty-
czące zlokalizowania inwestycji w  pa-
sie drogowym. ZDP w  swojej opinii, 
gdzie wyraził zgodę na taką lokaliza-
cję, zaznaczył że należy zaprojektować 
wszystkie przyłącza kanalizacji sanitar-
nej do wszystkich nieruchomości zloka-
lizowanych wzdłuż drogi powiatowej. 
Gmina z poszczególnymi właścicielami 
posesji, na etapie projektowym, zawie-
rała umowy, gdyż na prywatnej posesji 
gmina nie może ponosić kosztów z ty-
tułu projektowania. Nie wszyscy jednak 
mieszkańcy zdecydowali się korzystać 
z miejskiej kanalizacji sanitarnej. W tej 
sytuacji, do posesji, gdzie umowa nie 
została podpisana, projekt przyłącza 
nie został zaprojektowany. Prawdopo-
dobnie ZDP chce, aby po zakończeniu 
inwestycji nawierzchnia drogi nie była 
niszczona, ze względy na budowę za 
kilka lat kolejnego przyłącza. Rozmowy 
trwają, a o ich rezultacie będziemy in-
formowali.(red)

Podczas posiedzenia komisji od prawej: Mariusz Trzaskowski przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska, Łukasz Antosiewicz inspektor z Wydziału Inwestycji 

i Pozyskiwania Funduszy, Władysław Dariusz Łokietek Burmistrz Karczewa

OBSZAR GDZIE ZLOKALIZOWANY 
BĘDZIE ZRZUT ŚCIEKÓW

Z OCZYSZCZALNI KARCZEW
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O tym, by uniezależnić Karczew 
od otwockiej oczyszczalni ście-
ków mówiono od lat. Problem 

ten narastał od samego początku, z 
chwilą, gdy oczyszczalnia wybudowa-
na na granicy Karczewa z Otwockiem, a 
zarządzana przez Miejskie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej, została 
przekształcona w OZWiK i przekazana 
w zarząd Otwocka. Zakład niby miał 
być wspólny, ale władze Otwocka od 
początku lekceważyły stronę karczew-
ską. W ostatnich latach ceny za wodę i 
odbiór ścieków coraz szybciej rosły i to 
bez pytania władz Karczewa o zgodę, 
strona otwocka nie udostępniała także 
stronie karczewskiej pełnej, nakazanej 
przez prawo dokumentacji.

W tej sytuacji samorząd Karczewa 
podjął inicjatywę budowy własnej 
oczyszczalni ścieków. Inwestycja ta 
planowana jest do realizacji na terenie 
gminnym przylegającym do oczysz-
czalni otwockiej. Dzięki tak zaplanowa-
nej inwestycji nie trzeba będzie przebu-
dowywać dużych odcinków kanalizacji. 
Przebudowie ulegnie natomiast kolek-
tor na osiedlu Ługi, który zamiast kie-
rować ścieki do zbiornika otwockiego, 
będzie kierował je do zlokalizowanego 
wcześniej zbiornika oczyszczalni wybu-
dowanej dla Karczewa.

Budowa oczyszczalni od podstaw to 
kosztowna inwestycja i Budżet Gminy 
Karczew nie udźwignąłby takiego cię-

żaru. W tej sytuacji władze Karczewa 
zdecydowały, że oczyszczalnia zostanie 
wybudowana w trybie partnerstwa pu-
bliczno – prywatnego sprawdzonego 
w Gminie Karczew przy termomoder-
nizacji placówek oświatowych. Proce-
dura wyłaniania partnera prywatnego 
rozpoczęła się już w czwartym kwartale 
ubiegłego roku. Obecnie rozmowy są 
prowadzone z firmami, których poten-
cjał techniczny gwarantuje wykonanie 
zadania na odpowiednio wysokim po-
ziomie technicznym. Zadaniem part-
nera prywatnego będzie sfinansowanie  
budowy oczyszczalni i zarządzanie nią 
przez ustalony okres czasu. Sprawą 
szczególnie ważną są finanse, a przede 
wszystkim opłaty jakie ponosić będą 
mieszkańcy za usługę odbioru ścieków. 

Burmistrz zapowiedział, że w umo-
wie zawartej z podmiotem prywatnym, 
który będzie realizował inwestycję, 
jednym z warunków oceny ofert bę-
dzie zapis informujący, że mieszkańcy 
Karczewa będą płacić stawkę niższą, o 
określony procent, od stawki obowią-
zującej w oczyszczalni otwockiej.

Procedura wyłonienia partnera pry-
watnego powinna zakończyć się w 
połowie bieżącego roku. W jej wyni-
ku zostanie wyłoniony partner, który 
opracuje projekt budowlany, uzyska 
niezbędne pozwolenia administracyjne 
i zrealizuje budowę oczyszczalni. Inwe-
stycja powinna zostać zakończona w 

pierwszych miesiącach 2017 roku.
Obecnie trwają rozmowy z pięcioma 

partnerami prywatnymi, którzy zaintere-
sowani są współpracą z karczewskim sa-
morządem. Firmy, które starają się o pra-
wo budowy karczewskiej oczyszczalni, 
legitymują się dużym doświadczeniem 
w realizacji takich inwestycji w wielu 
krajach europejskich. Ich dotychczaso-
we osiągnięcia gwarantują zastosowanie 
przy budowie karczewskiej oczyszczalni 
najlepszych na rynku technologii zapew-
niających spełnienie restrykcyjnych wy-
magań ochrony środowiska.

Wybudowanie oczyszczalni w Kar-
czewie nie jest tematem wyborczym 
– powiedział Burmistrz Karczewa Wła-
dysław Dariusz Łokietek – jest to ko-
nieczność i szkoda, że nie zaczęliśmy 
realizować tej inwestycji wcześniej. Li-
czyliśmy jednak na dobrą współpracę 
z kierownictwem OPWiK. Mieszkańcy 
Karczewa za odbiór nieczystości oraz za 
wodę płacą bardzo wysokie rachunki. 
Strona otwocka systematycznie uchyla 
się od przedstawienia władzom Gminy 
Karczew pełnego bilansu firmy oraz 
kalkulacji cenowej. W tej sytuacji nie 
chcemy mieć poczucia, że nasi miesz-
kańcy spłacają otwockie kredyty.

Niezależnie od budowy oczyszczalni, 
samorząd Karczewa rozpoczął działa-
nia, aby uniezależnić się również od 
OPWiK w zakresie dostawy wody dla 
mieszkańców i przedsiębiorstw.(red)

Mapa poglądowa z zaznaczonym terenem przyszłej lokalizacji karczewskiej oczyszczalni ścieków

OBSZAR GDZIE ZLOKALIZOWANY 
BĘDZIE ZRZUT ŚCIEKÓW

Z OCZYSZCZALNI KARCZEW

PROJEKTOWANA LOKALIZACJA 
OCZYSZCZALNI KARCZEW

KARCZEW
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O tym, że wielu mieszkańców Karczewa systematycznie bierze udział w biegach na 
10 kilometrów oraz w pół maratonach i maratonach organizowanych w kraju i poza 
jego granicami od dawna było wiadomo. Jednak mimo popularności w  naszym 

mieście biegów długodystansowych dotychczas nie było żadnej imprezy biegowej.
W tym roku karczewscy biegacze mogli sprawdzić się na I Karczewskim Biegu Szlakami 

Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Bieg na 10 kilometrów zorganizował karczewski 
MOSiR wspólnie z dyrekcją Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Pogoda dopisała, do-
pisali również główni sponsorzy - SuperDrob i Top Market państwa Krawczyków. Zdaniem 
uczestników impreza była bardzo udana. Chwalono nie tylko walory trasy, ale także stronę 
organizacyjną. Jak przyznawało wielu uczestników imprezy, na podobnych biegach nikt nie 
organizuje w połowie trasy punktu żywieniowego, a tylko najwyżej serwują napoje. W Kar-
czewie ponadto po biegu można było najeść się bez ograniczeń, a niektórzy, z odleglejszych 
miejscowości, zabrali jedzenie na drogę. Informacja władz samorządowych Gminy Karczew, 
że taki bieg będzie organizowany systematycznie, została przyjęta z radością.

Pierwsze miejsce zajął Sylwester Kuśmierz z klubu Byledobiec Anin. Po biegu tak ocenił 
imprezę - Trasa bardzo ciekawa widokowo, ale i  wymagająca, jest to doskonały trening 
siły biegowej i znakomita odskocznia od biegów ulicznych. Pochodzę z okolic Tomaszowa 
Lubelskiego obecnie pracuję w Warszawie. W tym sezonie dopiero zaczynam uczestniczyć 
w takich imprezach. Mam nadzieję, że na tym biegu się nie skończy i Karczew będzie im-
prezy biegowe organizował. Sylwester Kuśmierz zaczynał jako średniodystansowiec i  był 
jednym z najlepszych biegaczy ziemi zamojskiej na średnich dystansach. Podczas studiów 
ograniczył czynne uprawianie biegów. Teraz nie tylko uczestniczy w biegach długodystan-
sowych, ale jako nauczyciel wychowania fizycznego propaguje wśród uczniów taką formę 
spędzania wolnego czasu.

Tomasz Roszkowski przyjechał z Warszawy. Biega od sześciu lat i właśnie w Karczewie 
obchodził sześciolecie swojej przygody z bieganiem na długich dystansach. Najbardziej lubi 
półmaratony. W Karczewie zajął trzecie miejsce. – Od listopada do kwietnia przygotowywa-
łem się do tegorocznych startów i Karczew jest pierwszą tegoroczną imprezą w jakiej biorę 
udział. Trasa bardzo malownicza, ciężka, ale właśnie dlatego bardzo dobra. Były podbiegi 
pod górkę i trochę piachu. Mam nadzieję, że Karczew będzie więcej takich imprez organizo-
wał bo teren do biegania jest wspaniały. W kategorii mężczyzn drugie miejsce zajął Konrad 
Postułka z Akademickiego Klubu Lekkoatletycznego „URSYNÓW”.

Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Emilia Olecka, na drugim miejscu przybiegła Gizela 
Grabińska mieszkanka Warszawy, wykładowca na Uniwersytecie Warszawskim, w Karczewie 
pobiła swój rekord, zaś trzecie miejsce wywalczyła Monika Grabarczyk.

Na zakończenie imprezy Grzegorz Ankiewicz, kierownik ds. sportu karczewskiego MOSi-
Ru poinformował, że kolejny bieg odbędzie się jesienią, prawdopodobnie w październiku. 
Trasa październikowa będzie dłuższa i będzie wynosiła 21 kilometrów.(KK) Foto. K. Kasprzak

Punkt rejestracji zawodników

Do mety zbliża się ks. Przemysław Bieniecki – zajął 38 miejsce

Z numerem 106 biegła Paulina Sabała, która w kategorii kobiet była 14

Wystartowali … przed sobą mają do przebiegnięcia 10 kilometrów trasą wiodącą przez piękne karczewskie lasy
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O tym, że wielu mieszkańców Karczewa systematycznie bierze udział w biegach na 
10 kilometrów oraz w pół maratonach i maratonach organizowanych w kraju i poza 
jego granicami od dawna było wiadomo. Jednak mimo popularności w  naszym 

mieście biegów długodystansowych dotychczas nie było żadnej imprezy biegowej.
W tym roku karczewscy biegacze mogli sprawdzić się na I Karczewskim Biegu Szlakami 

Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Bieg na 10 kilometrów zorganizował karczewski 
MOSiR wspólnie z dyrekcją Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Pogoda dopisała, do-
pisali również główni sponsorzy - SuperDrob i Top Market państwa Krawczyków. Zdaniem 
uczestników impreza była bardzo udana. Chwalono nie tylko walory trasy, ale także stronę 
organizacyjną. Jak przyznawało wielu uczestników imprezy, na podobnych biegach nikt nie 
organizuje w połowie trasy punktu żywieniowego, a tylko najwyżej serwują napoje. W Kar-
czewie ponadto po biegu można było najeść się bez ograniczeń, a niektórzy, z odleglejszych 
miejscowości, zabrali jedzenie na drogę. Informacja władz samorządowych Gminy Karczew, 
że taki bieg będzie organizowany systematycznie, została przyjęta z radością.

Pierwsze miejsce zajął Sylwester Kuśmierz z klubu Byledobiec Anin. Po biegu tak ocenił 
imprezę - Trasa bardzo ciekawa widokowo, ale i  wymagająca, jest to doskonały trening 
siły biegowej i znakomita odskocznia od biegów ulicznych. Pochodzę z okolic Tomaszowa 
Lubelskiego obecnie pracuję w Warszawie. W tym sezonie dopiero zaczynam uczestniczyć 
w takich imprezach. Mam nadzieję, że na tym biegu się nie skończy i Karczew będzie im-
prezy biegowe organizował. Sylwester Kuśmierz zaczynał jako średniodystansowiec i  był 
jednym z najlepszych biegaczy ziemi zamojskiej na średnich dystansach. Podczas studiów 
ograniczył czynne uprawianie biegów. Teraz nie tylko uczestniczy w biegach długodystan-
sowych, ale jako nauczyciel wychowania fizycznego propaguje wśród uczniów taką formę 
spędzania wolnego czasu.

Tomasz Roszkowski przyjechał z Warszawy. Biega od sześciu lat i właśnie w Karczewie 
obchodził sześciolecie swojej przygody z bieganiem na długich dystansach. Najbardziej lubi 
półmaratony. W Karczewie zajął trzecie miejsce. – Od listopada do kwietnia przygotowywa-
łem się do tegorocznych startów i Karczew jest pierwszą tegoroczną imprezą w jakiej biorę 
udział. Trasa bardzo malownicza, ciężka, ale właśnie dlatego bardzo dobra. Były podbiegi 
pod górkę i trochę piachu. Mam nadzieję, że Karczew będzie więcej takich imprez organizo-
wał bo teren do biegania jest wspaniały. W kategorii mężczyzn drugie miejsce zajął Konrad 
Postułka z Akademickiego Klubu Lekkoatletycznego „URSYNÓW”.

Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Emilia Olecka, na drugim miejscu przybiegła Gizela 
Grabińska mieszkanka Warszawy, wykładowca na Uniwersytecie Warszawskim, w Karczewie 
pobiła swój rekord, zaś trzecie miejsce wywalczyła Monika Grabarczyk.

Na zakończenie imprezy Grzegorz Ankiewicz, kierownik ds. sportu karczewskiego MOSi-
Ru poinformował, że kolejny bieg odbędzie się jesienią, prawdopodobnie w październiku. 
Trasa październikowa będzie dłuższa i będzie wynosiła 21 kilometrów.(KK) Foto. K. Kasprzak Na mecie czekały na biegaczy kurczaki i kiełbaski z grilla

Pamiątkowe zdjęcie zwycięzców I Karczewskiego 
Biegu Szlakami Mazowieckiego Parku Krajobrazowego z organizatorami tej imprezy

Wystartowali … przed sobą mają do przebiegnięcia 10 kilometrów trasą wiodącą przez piękne karczewskie lasy

Tomek Biedrzycki przybiegł na 52 miejscu zostawiając w tyle dość liczną grupę 
znacznie młodszych od niego biegaczy
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Konkurs „Warszawska Syrenka” jest 
jednym z najstarszych konkursów 
adresowanych do dzieci i  mło-

dzieży. Od 37 lat, rok rocznie, młodzi 
recytatorzy stają w  szranki o  palmę 
pierwszeństwa. Główne zadanie kon-
kursu to promocja kultury języka pol-
skiego i  rozpowszechnianie kultury 
słowa na Mazowszu. Co roku w  tym 
konkursie bierze udział kilkanaście ty-
sięcy uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych z całego województwa 
mazowieckiego.

W tym roku w Karczewie do konkursu 
stanęło 181 recytatorów z  6 placówek 
oświatowych. Przesłuchania konkursowe, 
które zostały przeprowadzone w dniach 
12 – 13 marca 2014 roku, oceniało jury 

W karczewskich przedszkolach 
niestety każdego roku jest za 
mało miejsc. Do przedszkola 

przy ulicy Buczka zgłosiło się w tym roku 
sześćdziesiąt trzylatków z rocznika 2011, 
czwórka dzieci dwu i półrocznych, dwa-
dzieścia dwoje czterolatków i siódemka 
dzieci pięcio i sześcioletnich. W przed-
szkolu jest natomiast wolnych pięćdzie-
siąt jeden miejsc. O przyjęcie dziecka do 
przedszkola nie muszą się martwić ro-
dzice aktualnych przedszkolaków, mu-
szą jedynie, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, złożyć deklarację.

w  składzie: Katarzyna Jobda, instruktor 
MGOK – przewodniczący Jury, Jolanta 
Młotek, bibliotekarz w Publicznym Gim-
nazjum w Karczewie, Krzysztof Kasprzak, 
redaktor naczelny „Głosu Karczewa”. Po 
wysłuchaniu recytatorów jury przyznało 
łącznie 42 nagrody w  tym: 3 nagrody 
główne, 17 nagród gminnych i 22 wy-
różnienia. 

Zdobywcy nagród głównych czyli: 
Aleksandra Żajewska uczennica kl. I Szko-
ły Podstawowej w  Glinkach, Katarzyna 
Trzaskowska z kl. V d Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Karczewie oraz Jan Drewicz 
z kl. I b Publicznego Gimnazjum w Kar-
czewie reprezentowali 21 marca Gminę 
Karczew na przeglądzie powiatowym 
w którym Ola Żajewska otrzymała wy-

różnienie, a Jan Drewicz zajął wysokie, 
drugie miejsce.

Oprócz Nagród Głównych jury przeglą-
du w Karczewie przyznało Nagrody Gmin-
ne, które otrzymali: Julita Szeląg, Mateusz 
Marszałek, Nicola Węgrzynowicz, Klaudia 
Tobiasz z  Zespołu Szkolno Przedszkol-
nego w  Otwocku Wielkim; Magdalena 
Radzik, Oskar Spiess, Aleksandra Olszan-
ka, Jakub Toure, Kacper Fusiek, Emil Rze-
szotek, Zuzanna Tereszczyńska, Damian 
Szczepaniak, Gabriela Olszanka, Marce-
lina Majchrzak ze Szkoły Podstawowej 
w Karczewie; Marta Burkowska z Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Sobiekursku; 
Natalia Kuźmińska, Jolanta Staluszka ze 
Szkoły Podstawowej w Glinkach.

Oprócz nagród przyznane zostały 
wyróżnienia, które otrzymali: Marta 
Dziadosz, Zuzanna Moczulska, Oliwia 
Popis, Seweryn Grzywacz, Oliwia Ga-
las, Julia Walicka, Gabriela Sadkowska, 
Angelika Wasążnik, Franciszek Szczy-
piński, Natalia Kociszewska, Krystian 
Kociszewski, Patryk Marszałek, Mateusz 
Kędziorek, Augustyniak Wiktoria, Karo-
lina Banach, Aleksandra Zbyszyńska, 
Bartłomiej Zawadka, Wiktoria Szwarc, 
Natalia Popis, Julia Konwicka, Magda-
lena Obara, Katarzyna Deczewska.

Wręczenie nagród i dyplomów laure-
atom konkursu odbyło się 04.04.2014r. 
w sali widowiskowej MGOK. Nagrody 
laureatom konkursu wręczali: Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Karczewie Ta-
deusz Marton oraz Dyrektor MGOKu 
Anna Zakrzewska.                           red.

Przedszkole przy ulicy Buczka cieszy 
się szczególnym zainteresowaniem ro-
dziców. Zdaniem dyrektor Małgorzaty 
Mądrakiewicz Piórkowskiej placówka, 
którą kieruje jest nowoczesna. W tej 
placówce rodzice czują się nie jak nie-
chciani petenci, ale uczestniczą w życiu 
przedszkolnym. W przedszkolu organi-
zowane są cykliczne wystawy prac pla-
stycznych wykonywane wspólnie przez 
dzieci i rodziców. W przygotowaniu ta-
kiej pracy często biorą udział całe rodzi-
ny. Inicjatywa ta cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem i bierze w niej udział 

bardzo dużo rodziców. W najbliższym 
czasie będzie wystawa palm wielka-
nocnych. Dużym zainteresowaniem 
zarówno dzieci jak i rodziców cieszą 
się organizowane kiermasze. Pieniądze 
uzyskane na kiermaszach przeznaczane 
są na zakup zabawek, materiałów do za-
jęć, czy książek na nagrody dla dzieci. 
Trzeba przyznać, że kadra tego przed-
szkola naprawdę kocha pracę z dziećmi. 
Szczególnie w młodszych grupach jest 
ważnym, by nauczyciel oprócz wiedzy 
miał również dla dzieci dużo wręcz 
matczynej serdeczności.

Sale są kolorowe, wręcz bajeczne, 
może dlatego dzieci bardzo chętnie do 
tego przedszkola chcą uczęszczać. Waż-
ną sprawą jest także i to, że zanim dzieci 
po raz pierwszy trafią do przedszkola już 
uczestniczą w piknikach integracyjnych 
oraz biorą udział w integracyjnych spo-
tkaniach. Dzięki temu jest mniej płaczu 
w pierwszych dniach przedszkolnego 
życia. Dyrektor Mądrakiewicz – Piórkow-
ska przestrzega rodziców przed strasze-
niem małych dzieci przedszkolem.

W tym roku przedszkole przy ulicy 
Buczka obchodzić będzie swoje trzydzie-
stopięciolecie, uroczysty piknik odbędzie 
się 31 maja. Zapowiada się bardzo duża 
impreza plenerowa. Dyrektor przedszkola 
podkreśla, że w zorganizowaniu tej impre-
zy udział biorą prawie wszyscy rodzice.(KK)

Zdjęcie pamiątkowe wszystkich laureatów konkursu z zaproszonymi gośćmi

Gościliśmy u dzieci z grupy „Żółte Słoneczka”
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kiewicz. Spotkanie z przedstawicielami 
Koła Łowieckiego Świerk, panem Ka-
zimierzem Michalczykiem, Januszem 
Czarneckim i  Piotrem Michalakiem, 
na którym dzieci otrzymały wiele cie-
kawych nagród m.in. Album „Puszcze 
Mazowsza”. Odwiedziły nas również 
przedstawicielki Grupy Teatralnej Koła 
Seniora działającego przy MGOK Kar-
czew, panie Teresa Sielska, Maria Jedy-
nak oraz Jolanta Olszewska i przeniosły 
w krainę legend i baśni, a uczestników 
odpowiadających na zadawane zagad-
ki nagradzały cukierkami. 

W  drugim tygodniu zorganizowany 
został wyjazd do Kina Sadyba na film 
3D pt.: „Robaczki z zaginionej Doliny”. 

Korzystając z  zaproszenia od Miej-
sko-Gminnej Biblioteki Publicznej dzie-
ci uczestniczyły w  Międzynarodowym 
Dniu Języka Ojczystego w ramach kam-
panii społecznej pod hasłem: „Ojczysty 
– dodaj do ulubionych” i obejrzały te-
atrzyk pt.: „Mały Czarodziej”.

Na zakończenie Akcji wszyscy uczest-
nicy z kolorowo pomalowanymi buzia-
mi przez animatorki oraz w  oryginal-
nych strojach przyniesionych z domu, 
bawili się na Balu Karnawałowym 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w  Karczewie wycho-
dząc naprzeciw potrzebom 

mieszkańców zorganizował podczas 
ferii zimowych w dniach od 17.02. do 
28.02.2014r. Akcję „Zima w Mieście”. 
Wzięło w niej udział 39 dzieci w wieku 
od 5 do 11 lat. 

Program Akcji obejmował: zabawy 
słowne, gry planszowe, zajęcia rucho-
we przy muzyce, zabawy zespołowe, 
naukę zimowych piosenek pt.: „Gaw-
ron” i  „Bałwanki”. Dzieci uczestniczyły 
w  zajęciach plastycznych, których te-

matami były: „Zwierzęta w  lesie i eko-
logia”, „Zimowy krajobraz”, „Koloro-
we wycinanki”, „Faworkowy łańcuch”. 
Wykorzystując różne techniki i materiały 
uczestnicy zaprojektowali i wykonali ele-
menty kostiumów i dekoracji do zaba-
wy pn. „Tworzymy teatr”, podczas któ-
rej przygotowali i  zaprezentowali dwie 
krótkie inscenizacje: „Lustereczko” oraz 
„Ptasie opowieści o wiośnie”.  W cyklu 
„Z książką na co dzień” dzieci usłyszały 
fragmenty lektury „Tajemniczy ogród” 
autorstwa Francesa Hodgsona Burnetta. 

Z okazji „tłustego czwartku” uczest-
nicy wspólnie z  animatorkami ułoży-
li krótką rymowankę i  świętowali ten 
dzień przy pączkach. 

Oprócz zajęć prowadzonych przez 
instruktorki podczas akcji, uczestników 
odwiedzili ciekawi goście. Program 
urozmaiciło „Muzykowanie na żywo” 
w  wykonaniu akordeonisty Marcina 
Gajewskiego oraz wokalistki Uli Wasz-

kończącym tegoroczną Akcję „Zima 
w Mieście”.

Akcja „Zima w  mieście” prowadzona 
była także we wszystkich placówkach 
bibliotecznych. Tu dzieci i  młodzież, 
oprócz korzystania z  bardzo bogatego 
księgozbioru, chętnie wykorzystywały 
wolny czas na rozrywkowo – edukacyj-
ne gry komputerowe oraz gry planszo-
we. Jedną z form spędzania przez dzieci 
czasu w  bibliotece było słuchanie czy-
tanych przez panie bibliotekarki baśni, 
bajek i  legend. Z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Języka Ojczystego dzieci sa-

modzielnie czytały wiersze Małgorzaty 
Strzałkowskiej. Wspaniałą zabawą było 
spotkanie z aktorami, którzy zaprezento-
wali przedstawienie zatytułowane „Mały 
czarodziej”.

Podczas ferii zimowych, dla sportowo 
aktywnej grupy młodych mieszkańców 
naszej gminy, zajęcia zorganizowali in-
struktorzy karczewskiego MOSiRu. Były 
rozgrywki w  siatkówkę i  babingtona, 
a  także w  tenisa stołowego. Szczegól-
nie dla dziewcząt organizowane były 
turnieje sprawnościowe. Wielką atrak-
cją był wyjazd do Warszawy i zwiedza-
nie Stadionu Narodowego.(red)

Podczas przedstawienia w Bibliotece Publicznej w Karczewie

W takich strojach bawiono się w MGOKu 
na balu karnawałowym
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Działacze Mazura Karczew spo-
tkali się 7 marca br. w  sali wi-
dowiskowej Miejsko Gminnego 

Ośrodka Kultury, by wspólnie porozma-
wiać o planach rozwoju klubu na naj-
bliższe dwa lata. W  spotkaniu uczest-
niczył Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton 
oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty 
Sportu i Rekreacji Danuta Trzaskowska.

W klubie nastąpiły zmiany w kierow-
nictwie. Podczas spotkania zaprezen-
towano nowy skład zarządu na czele 
którego stanął Sławomir Olszewski, wi-
ceprezesami zostali: Tomasz Sielski i Pa-
weł Łukasik, sekretarzem został Piotr 
Niedziółka, a skarbnikiem Jarosław Piotr 
Stankiewicz. Członkiem zarządu bez 
przydziału funkcji jest Mariusz Okoński.

Prezes Sławomir Olszewski zapowie-
dział, że klub czekają liczne zmiany, 
ale będą to zmiany ewolucyjne, które 
wymagać będą dużego poświęcenia ze 
strony działaczy, ale także wsparcia od 
sponsorów i przyjaciół klubu.

Zabierając głos Burmistrz Karczewa 
oświadczył, że dobro klubu Mazur Kar-
czew jest dla niego bardzo ważne. Jego 
zdaniem plany nowego zarządu są bar-
dzo ambitne, ale są możliwe do zreali-
zowania. Jego zdaniem, jeżeli wspólnie 
– władza samorządowa oraz sponsorzy 
– wszyscy dołożą starań, to klub bę-
dzie stabilny. Ważne jest, aby jak najle-
piej prowadzona była praca z dziećmi 
i młodzieżą. Nie krył, że właśnie na pra-
cy z dziećmi i młodzieżą władzy samo-
rządowej zależy najbardziej. Odnośnie 
zobowiązań inwestycyjnych, głównie 
sztucznej nawierzchni na boisku bocz-
nym, Burmistrz potwierdził, że zadanie 

to zostanie zrealizowane. Aktualnie 
skierowany został wniosek o  dofinan-
sowanie i zdaniem Burmistrza są duże 
szanse na otrzymanie środków ze-
wnętrznych na przebudowę stadionu.

O  planach sportowych mówił wice-
prezes Paweł Łukasik. Przedstawił on 
wszystkie drużyny trenujące w Mazurze 
oraz ich trenerów. W 8 drużynach jest 
182 zawodników. W 2013 roku druży-
ny Mazura rozegrały 139 meczów ligo-

wych z  czego 70 spotkań zakończyło 
się zwycięstwem, 39 porażką, a 30 re-
misem. Głównym celem sportowym 
klubu jest stała rekrutacja do drużyn 
młodzieżowych, z zachowaniem ciągło-
ści funkcjonowania grup od żaków do 
seniorów. Wychowankowie klubu – ta-
kie zadanie postawił sobie nowy zarząd 
– mają być trzonem drużyny seniorskiej, 
której w  tym roku celem będzie utrzy-
manie się w trzeciej lidze.

O  infrastrukturze mówił wiceprezes 
Tomasz Sielski. Plany inwestycyjne są 
bardzo bogate i zarząd klubu w dużej 
mierze liczy na środki finansowe z Bu-
dżetu Gminy. Wśród inwestycji zapla-
nowanych do realizacji jest budowa 
pełnowymiarowego boiska boczne-
go ze sztuczną trawą i  oświetleniem. 
W planach jest także budowa, pomię-
dzy Moczydłem i  Jeziórkiem, dwóch 
boisk treningowych. Pilną sprawą do 
szybkiej realizacji jest renowacja płyty 
głównej. Zarząd planuje także stworze-
nie „strefy rodzinno – piknikowej.

Podczas spotkania zaprezentowa-
ne zostało nowe logo klubu, któremu 
nadano bardziej nowoczesnego cha-
rakteru. Nowe logo zachowało jednak 
w swojej grafice stary znaczek klubowy.

W  karczewskiej Piwnicy pod 
Barankiem przynajmniej 
raz w  miesiącu organizo-

wane są koncerty. Po bardzo cieka-
wych koncertach ubiegłego roku 
obecny sezon zaczął się występem 
zespołu TRANSBAND z  muzyką lat 
sześćdziesiątych po którym wystąpił 
zespół DUBIS BAND z przebojami lat 
siedemdziesiątych. Obie te kapele 
nie należały do zespołów z najwyż-
szej półki. Ufam, że takich tworów 
muzycznych nie będziemy więcej 
w Karczewie gościć. Należy bowiem 
dbać o możliwie wysoki poziom ar-
tystyczny występujących w Piwnicy 
pod Barankiem zespołów.

Na szczęście do trzech razy sztu-
ka i  koncert kwartetu AQUAMARI-
NE udowodnił, że scena muzyczna 
w  Karczewie dba o  wysoki poziom 
artystyczny zapraszanych zespołów, 
a  wspomniane wcześniej dwa kon-
certy były zaledwie wypadkiem przy 
pracy i trzeba o nich jak najszybciej 
zapomnieć.

Kwartet AQUAMARINE został 
stworzony przez czwórkę wybit-
nych instrumentalistów związanych 
z  Filharmonią Narodową, Operą 
Narodową oraz Salonową Orkiestrą 
Johanna Straussa. Zespół odbył kilka 
tournee zagranicznych koncertując 
na scenach niemieckich, włoskich, 
francuskich i chorwackich.

W  programie koncertu, jaki zo-
stał przygotowany dla karczewskich 
melomanów znalazły się się kom-
pozycje takich twórców jak: Strauss, 
Mancini, J.Bock, J.Kander, M.Le-
grand, M.Miletic, S.Joplin, J.P.Sousa, 
E.Morricone, I.A.Szatrow, R.Yradier, 
w  tym: Tango z filmu „Zapach Ko-
biety” - A.L.Webbera. Skład zespo-
łu jest bardzo oryginalny (skrzypce, 
flet, klarnet, wiolonczela) co nadaje 
mu jedyny w swoim rodzaju charak-
ter brzmieniowy i interpretacyjny.

Ci, którzy przyszli posłuchać kon-
certu kwartetu AQUAMARINE byli 
oczarowani. Po gorącym przyjęciu 
przez karczewską publiczność nale-
ży się spodziewać, że ta grupa mu-
zyczna zapewne niedługo pojawi się 
w  Piwnicy pod Barankiem, oczywi-
ście z  innym już repertuarem. Na-
tomiast już 25 kwietnia będziemy 
mogli słuchać muzyki w wykonaniu 
zespołu „CINEMATIK”.(red)

 DYSKUTOWALI 
O PRZYSZŁOŚCI KLUBU

Zaproszonych na spotkanie gości przywitał prezes Sławomir Olszewski

(KK)
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mówił. Poświęcił się pracy trenerskiej 
w Karczewie. Spod jego ręki wyszli tacy 
zawodnicy jak: Władysław Grotyński, 
Antoni Trzaskowski, Feliks Niedziół-
ka, Zbigniew Wojciechowski, Robert 
Grzanka, Krzysztof Marczak czy Jacek 
Dąbrowski. Mógł być jednym z  czo-
łowych piłkarzy reprezentacji Polski, 
ale został Najlepszym Trenerem – Wy-

chowawcą Młodzieży na Mazowszu 
w  osiemdziesięcioleciu 1921 – 2001 
- taki tytuł został mu przyznany przez 
specjalną Kapitułę Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej na osiemdziesię-
ciolecie tej organizacji.

Ostatnie lata jego życia naznaczone 
były ciężką chorobą, z  którą próbo-
wał walczyć – niestety bezskutecznie. 
Zmarł 26 marca.

Po Mszy świętej Mariana Olszewskie-
go żegnali Wit Żelazko, prezes Mazu-
ra Karczew Sławomir Olszewski oraz 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek, który powiedział między in-
nymi: Odszedłeś, ale wiemy, że jesteś 
tutaj z  nami. W  takiej chwili powta-
rzamy z pokorą - memento mori – ale 
jakże trudno pogodzić się z tą śmiercią, 
gdy odchodzi od nas człowiek tak bliski 
nam wszystkim. Zebrani na tej żałobnej 

Kościół parafialny p.w. św. Wita 
w Karczewie wypełnił tłum ludzi 
– członkowie rodzin, działacze 

piłkarskich klubów z Karczewa, Otwoc-
ka, Józefowa, piłkarze, samorządow-
cy. Posadzka dookoła trumny usłana 
została kwiatami. Obok trumny stanął 
poczet sztandarowy Mazura Karczew 
w  asyście piłkarskiej młodzieży. Mszę 

żałobną w intencji Mariana Olszewskie-
go celebrowali ks. Bogusław Kowalski, 
kapelan MZPN ks. Stanisław Śmiga-
siewicz, wieloletni duszpasterz spor-
towców ks. Wiesław Mikulski oraz ks. 
Andrzej Sobczyk. W homilii o życiu Ma-
riana Olszewskiego mówił ks. Bogusław 
Kowalski podkreślając, że swoją pracą 
trenerską uchronił on wielu młodych 
chłopców od zejścia na złą drogę. Mó-
wił o  nim z  wielką serdecznością, jak 
tylko potrafi mówić prawdziwy przyja-
ciel o swoim drogim przyjacielu.

Marian Olszewski przeżył osiemdzie-
siąt dwa lata. Całe życie poświęcił piłce 
nożnej i  rodzinie. Miał szansę na grę 
w pierwszoligowej Legii Warszawa, ale 
propozycji nie przyjął, wybrał Polonię 
Warszawa. Gdy po latach działacze 
Legii zaproponowali, by został pierw-
szym trenerem ich drużyny, także od-
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uroczystości chcemy Ci raz jeszcze po-
dziękować za wszystko, co jest dziełem 
Twego życia, chcemy raz jeszcze oddać 
cześć Twojej pamięci. Byłeś Przyjacielem 
nas wszystkich. Każde nasze spotkanie, 
mimo różnicy wieku, było przepełnione 
zrozumieniem i serdecznością, która od 
Ciebie promieniowała. Należysz do naj-
bardziej zasłużonych obywateli naszego 

miasta. Pamięć o  Tobie zawsze będzie 
w naszych sercach. 

Gdy po mszy wynoszono z  kościoła 
trumnę czekał na nią szpaler młodych 
piłkarzy Mazura Karczew, którzy uno-
sząc w górę róże oddawali hołd swo-
jemu trenerowi. Trumna z ciałem Ma-
riana Olszewskiego spoczęła w grobie, 
gdzie wcześniej pochowana została 
jego żona. Grób pokryły kwiaty, rów-
nież symboliczne róże złożone przez 
najmłodsze pokolenie piłkarskie Mazu-
ra Karczew, najmłodsze pokolenie szko-
ły piłkarskiej Mariana Olszewskiego.

Marian Olszewski jeszcze za życia stał 
się prawdziwą legendą, która teraz, po 
Jego odejściu, żyć będzie w sercach nie 
tylko piłkarzy Mazura, ale w  sercach 
wszystkich mieszkańców Karczewa, 
miasta, dla którego pracował i które tak 
bardzo umiłował.(red)

14 września 2012 rok - było to niestety ostatnie oficjalne spotkanie 
Mariana Olszewskiego z władzami miasta i działaczami klubu sportowego Mazur 
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PROJEKT UNIJNY  

Zarząd LKS Mazur Karczew
wraz z zawodnikami i trenerami

składa najszczersze wyrazy współczucia
Rodzinie zmarłego, wybitnego trenera,
śp. MARIANA OLSZEWSKIEGO

29 marca br. w kościele parafialnym p.w. Św Wita w Karczewie
pożegnaliśmy

śp. MARIANA OLSZEWSKIEGO
Zasłużonego sportowca i działacza sportowego 

klubu „Mazur Karczew”
Uznanego przez MZPN za 

„Najlepszego trenera – wychowawcę młodzieży na Mazowszu 
w osiemdziesięcioleciu 1921 – 2001

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego 
składają

Burmistrz Karczewa z Pracownikami
Rada Miejska w Karczewie

ZMIANA ADRESU SIEDZIBY LGD
W związku z wypowiedzeniem umowy 
najmu lokalu przez Wójt Gminy Wią-
zowna, informujemy, że siedziba LGD 
Natura i Kultura została przeniesiona 
do Karczewa na ul. Kościelną 57 (I pię-
tro budynku Poczty Polskiej, wejście od 
parkingu UM Karczew). Numer telefo-
nu (22) 610 44 93 oraz godziny pracy 
Biura LGD pozostają bez zmian.

Zarząd LGD

ZŁOTE GODY
Burmistrz Karczewa informuje, iż do 
dnia 30.04.2014r. w urzędzie stanu cy-
wilnego w  Karczewie można zgłaszać 
pary, które w  tym roku będą obcho-
dziły 50-tą rocznicę zawarcia związ-
ku małżeńskiego (ślub cywilny brały 
w  1964r.),  oraz pary, które jubileusz 
złotych godów obchodziły już wcze-
śniej i nie zostały uhonorowane. 
Dla zgłoszonych par zostanie wysłany 
wniosek o nadanie przez Prezydenta RP 
medalu „Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie”.
Wymagane dokumenty: ważne dowo-
dy osobiste oraz skrócony odpis aktu 
małżeństwa w  przypadku osób, któ-
re ślub cywilny zawarły poza miastem 
i gminą Karczew.

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

NOC MUZEÓW 2014
Piknik historyczny w Otwocku Wielkim 

(gmina Karczew)
16 maja (piątek)

O godzinie 21.00 wyruszy z  Rynku 
Zygmunta Starego w  Karczewie ko-
lumna grup rekonstrukcyjnych. Gru-
py Rekonstrukcyjne przemaszerują 
ulicami miasta.

17 maja (sobota)
Godz. 10:00 – Otwarcie obozowiska 
wojskowego z XVII w.
Godz. 14:00 – Salwa na otwarcie wy-
darzenia
Godz. 14:00 – 18:00 – Koncerty lokal-
nych artystów m.in.:
zespół „Kądziołeczka”, 
orkiestra Stowarzyszenia Pasjonatów 
Muzyki „Trzy Czwarte”, 
zespół „The Rookles” i „Rh Blues”.
Godz. 18:00 – koncerty zespołów 
zaproszonych m.in.:
- Zespół Sygnalistów Myśliwskich 
„Akteon”, „Szelindek” z Węgier 
oraz „Rabussa” z Czech
Godz. 21:30 – Wielka Bitwa ze Szwe-
dem o  Pałac Bielińskich, która przy 
huku dział i muszkietów oraz szczęku 
szabel stoczona będzie. W bitwie weź-
mie udział 11 grup rekonstrukcyjnych 
w tym: Houvaldut Regiment o. s. (Mo-
rawy) i Knechti Znojmo (Czechy).

18 maja (niedziela)
Godz. 10:00-14:00 – Atrakcje dla ca-
łych rodzin.


